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Residenz Horgen 
Preise & Leistungen 

 

 

Kurzzeit- und Entlastungsaufenthalt 

 

Möchten Sie für einige Tage einen Eindruck unserer Residenz gewinnen? Bei uns in der Tertianum 

Residenz Horgen haben Sie die Möglichkeit dazu.  

 

Benötigen Sie eine Übergangslösung nach einem Spitalaufenthalt oder gehen Ihre Angehörigen in die Ferien und Sie 

möchten nicht alleine zu Hause bleiben? Für solche oder ähnliche Situationen bietet Ihnen dieTertianum Residenz Horgen 

eine individuelle Lösung. Wir bieten Ihnen eines unserer möblierten 2½-Zimmer-Appartements an idealer Lage an. 

Während Ihres Kurzaufenthaltes haben Sie auch die Gelegenheit, sich an unseren internen oder externen Aktivitäten zu 

beteiligen und den Alltag mit unseren Bewohnern zu erleben. Oder geniessen Sie als Gast ganz einfach ein paar schöne 

Tage und unsere kulinarischen Köstlichkeiten. 

 

Aufenthalt im 2 ½-Zimmer-Appartement (Tagespauschalen)   1 Person  2 Personen 

Übernachtung mit Frühstück + Abendessen CHF 280.00 CHF 320.00 

Übernachtung mit Vollpension CHF 320.00 CHF 360.00 

 

Im Angebot enthalten sind: 

 Alle zwei Tage Wohnungsreinigung mit Frottée- und Bettwäschewechsel 

 24h-Notrufbereitschaftsdienst 

 Teilnahmemöglichkeit an kulturellen und gesellschaftlichen Veranstaltungen der Residenz 

 Nutzung des Fitness- und Wellnessbereichs  

 

Zusatzangebote 

Zimmerservice, pro Mahlzeit CHF   10.00 

Tiefgaragenplatz, pro Tag CHF   10.00 

Spitexleistungen, abhängig von Zeitaufwand und Behandlungsart gemäss individueller Abrechnung  

 

Annullationsbedingungen 

Annullation bis zu 15 Tage vor Ankunft keine Annullationskosten 

Annullation ab 14 Tage bis 7 Tage vor Ankunft 50% der gebuchten Leistungen (Tagespauschale) 

Annullation ab 6 bis 1 Tage vor Ankunft  100% der gebuchten Leistungen (Tagespauschale) 
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Hotelzimmer 

Wir verfügen über Hotelzimmer mit WC/Dusche, TV, Telefon und WLAN. 

1-Zimmer Appartement inkl. Frühstück CHF 260.00 

2-Zimmer Appartement inkl. Frühstück CHF 320.00 

3-Zimmer Appartement inkl. Frühstück CHF 440.00 

*alle Preise pro Nacht 

 

Preise für Angehörige unserer Gäste 

1-Zimmer Appartement inkl. Frühstück CHF 220.00 

2-Zimmer Appartement inkl. Frühstück CHF 270.00 

3-Zimmer Appartement inkl. Frühstück CHF 380.00 

*alle Preise pro Nacht 

 

Aufpreis Halbpension pro Person CHF 40.00 

Hund im Hotelappartement CHF 15.00 

Tiefgaragenplatz CHF 10.00 

*alle Preise pro Tag 

 

Diese Preise sind gültig ab 01. Januar 2023. Die TERTIANUM AG behält sich Preisänderungen vor.  

Preise in CHF inkl. gesetzlich vorgeschriebener Mehrwertsteuer. 

 


